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I. REJTVÉNY. 
(Gyermekek részére.)

A cs * h e e e 
jö n e e e a 

Titulescu, Avarescu, 
Bratianu

A megfejtők között 10 díjat sorso­
lunk ki.

I. díj: Egy hátizsák felszereléssel.
II. díj: Egy kalap.

' III, díj: Két pár harisnya.
IV, díj: Két nyakkendő.
V, díj: Egy ifjúsági könyv.

VI—VIII. díj: Egy-egy tábla csoko­
ládé. ’ /

IX. díj: Két szál ceruza.
X. díj: Egy csomag cukor.

II. REJTVÉNY.
(A szülők részére.)

Akinek nincs semmi vagyona 
sz—  d d d át akinek nincs a

is
kívánsága -p - írja +  b.

A megfejtők között öt díjat sorso­
lunk ki:
' I. díj: Egy kiló zsír.

II. díj: Egy. kiló szalonna.
III. díj: 5 pár virstli.
IV. díj: 'Á kiló kávé.
V. díj: 2 kiló cukor.

A  megfejtéseket csütörtök estig kell 
beküldeni. Az eredményt vasárnap 
közöljük, amikor folytatjuk a fejtörő­
ket és közöljük az illető cégek ne­
veit is.

*
A legutóbbi számunkban közölt rejt­

vény helyes megfejtései Ne neked 
'Benes, itt az angol lord. A két mozi­
jegyet Végh Jolán, a csomag cukrot 
Szalal Ignác nyerte meg.
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Géza bácsi postája
1'Azoknak, akik gárdisták akarnak 

lenni. Sokszor megírtuk már, de is­
mételten közöljük, mert sokan nem 
tudják. Aki gyermekgárdista akar 
lenni, az írja fel egy darab papírra a 
szüleinek nevét, a  saját nevét, hol 
lakik, hány éves, melyik iskolába jár

és milyen volt a legutóbbi bizonyít­
ványa, Ezt azután hozza be a szer­
kesztőségbe, vagy küldje be. A felvé­
telről a legközelebbi Kis Dunántúlban 
értesítjük, kedden délután pedig be­
jöhet az igazolványért és az éremért.
— Tóth István, Nagy Gábor és Mohai 
Ilonka. Ti valóban szép ajánlólevéllel 
jöttetek a gárdába való felvételért. 
Mindenből kitűnő a bizonyítványlok. 
Itt a nagy nyilvánosság előtt melegen 
megszorítom a kezeteket. Tanuljatok 
mindig ilyen szorgalmasan. A juta­
lomkönyvért bejöhettek. Beírtuk ne­
veteket a gárda nagykőnyvébe azzal, 
hogy büszkék vagyunk rátok, — 
Hoffmann Maca. A két mozijegyért 
bármikor bejöhet. Az e heti megfej­
tés is sikerült. — Heiliger Tibor. A 
megfejtés kissé sántít. Benesnek való­
színűleg befellegzett. De ez jól van 
így. Addig járt Benes a trianoni kút­
ra, míg Rothermeré lord rá nem vá­
gott a fejére. — Végh Jolán. E héten 
a két mozijegyet ön nyerte meg. Be­
jöhet érte a hét' valamelyik napján.
— Miertl Miklós— No Miklós, merre 
jártál eddig, hogy nem. jelentkeztél? 
Gratulálok a megfejtéshez. Úgy lát­
szik, hogy a rejtvényfejtésben még 
mindig brillírozol. Szeretettel köszönt- 
lek. — Vass Olga. Ej no, miért törött 
el a mécsesed, hogy a múltkor bent 
jártál. Talán megsajnáltad a szomjas 
egereket? Bátor kis leánynak kell 
lenni, Olga. Mi lesz, ha egyszer szeme 
közé akarunk nézni Benesnek! Akkor 
is sírni fogsz? Ha legközelebb be­
jössz és nem sírsz, cukrot kapsz. No, 
így kiegyezünk, —- Kornélka. Nem 
írtad meg a családi nevedet, ellenben 
beküldtél egy rejtvényt, hogy törjem 
rajta a fejemet. Drága fiam, én na­
ponta annyit töröm a fejemet, hogy 
ha még a te rejtvényeiden is morfon- 
dálok,' akkor csakugyan ' összetörik. 
Vedd le a sisakodat, mert mi a sze­
mébe akarunk nézni annak, akivel 
beszélgetünk, — Régi előfizető. Már 
intézkedtünk a kiadóhivatalban, hogy 
a Kis Dunántúl is dátumozva legyen 
ezentúl. Köszönjük a szíves figyelmét.
— M, Katóka. Ugye kéred, hogy ne 
írjam ki a teljes nevedet. Hát illik 
azt írni, hogy a tanító néni téged meg­
sértett, mert azt mondta, hogy nagy 
csacsi vagy. Kis leányom, a tanító 
néni jobban ismer téged, miért állít­
sam tehát azt én, hogy nem vagy az. 
Már ebbe nyugodj bele, Katókám, Ne 
haragudj, hanem inkább szorgalmas

tanulással mosd le magadról ezt a 
jelzőt. — N. Tibor. Jól esett olvas­
nom, hogy a tanár úr megdicsért és 
egyest adott. De ezek után azt is írd 
ám meg őszintén, ha megszid és be- 
szekundázol. Szervusz. — Özv. Kiss 
Rudolfné, Szekszárd. Köszönjük a 
szíves figyelmet. Alkalomadtán sorát 
kerítjük. A papírnak azonban csak az 
egyik oldalára írjon. — Tóth Karcsi. 
Drága fiam, honnét tudjam én azt, 
hogy miért virágzik még most is a 
vadgesztenyefa.? Talán azért, mert a 
vadgesztenyének megtiltani nem le­
het, hogy ne nyíljék. . .  Ennyivel elé­
gedj meg, fiam. Most én kérdezel; 
tőled valamit: Megtanulod-e minden­
nap a leckédet? Erre meg te nem 
tudsz felelni, ugye: — Morgó. Nem 
szeretjük az álneveket. Jelentkezzék 
nyilt sisakkal, — T. K. Hogy gondol­
ta azt, ilyen verset küldeni a Kis 
Dunántúlba! Gyermeklap ez kérem, — 
Kaszás Márta. Hát bíz' én minden 
héten elolvasok egy pár száz levelet, 
de nem fáradok ki bele, Felüdűl a 
lelkem, ha elolvasom a levélkéket. 
Mennyi szeretet sugárzik ki azokból. 
De te Mártuskám, annyi mindent kér­
deztél, hogy<B5ak úgy válaszolhatok, 
ha bejössz. Benézhetsz a fiókomba is, 
van ám benn cukor a te számodra is, 
— Nagy diák. A temetői ünnepélyen, 
sajnos, nem szavalhatsz. Ha a koszorú­
letevésnél segédkezni akarsz a gárda 
részéről, akkor egyszer jöjj be meg­
beszélni a részleteket. — Nagy Vilma. 
Hogy lehet azért búsulni, hogy kopott 
a ruhád? A becsületes szegénység 
nem szégyen. Nyilvánosan azt üzenem 
neked, hogy ha kopott is a ruhád, 
nagyon szeretlek és büszke vagyok 
rád, mert jól is tanulsz. Mindig sze­
retettel gondolok rád kis leányom, —< 
A gárdistáknak. Az idei verseny­
szavalást karácsony előtt tartjuk 
meg. Akinek nincs megfelelő verse, 
bejöhet a Géza bácsihoz. — Koppái 
nyi Mária. A rejtvényt csak részbe* 
fejtetted meg helyesen. Szervusz. -*r 
Dóczi Zoltán, Pesterzsébet. Örömmel 
fogadjuk felajánlott munkásságát. 
Múltkori két verse alól tévedésből 
maradt ki a neve. Honoráriumról ter­
mészetesen szó sem lehet. Egyébként 
gratulálunk a szép versekhez.

Szerkeszti: Géza bácsi.

Minekünk kél a nap...
Selmecbánya gazdag földje 
Csehnek ontja kincsét 
S megalázva, megcsúfolva 
Hordja rabbilincsét...

És a rabló teli zsákját 
Viszi nagy röhögve,
Mig a magyar verítékét 
Hullatja hörögve ..,

. . .  Ámde nézd csak!. . .  Csoda történt 
Nyugat felöl kél a nap!...
Remélj!.., Remélj!.., magyar testvér; 
Most minékünk kél a nap!

A Dunántúl gyermekgárdaja üdvözölte 
Rothermere lordot

A Dunántúl gyermekgárdája ötéves 
fenállása óta soha nem szűnt meg 
hinni abban, hogy a magyar igazság 
clökb-nlöbb győzedelmeskedik. Ebben 
a rendíthetetlen hitben dolgozott, 
mert tudta, hogy ha mindenki meg­
teszi a kötelességét ott, ahova a 
sors állította, minél előbb felragyog a 
bcliiog jövő napja. Rothermere lord 
nem's akciója határtalan örömet kelt 
a gárdisták szivében. Az a tudat, 
hogy ilyen hatalmas pártfogónk 
akadt, csak fokozottabb munkára 
sarkalt. £  gyermekgárdában tömörült 
12.000 pécsi és baranyai gyermek napi

imájába foglalja a nemes lord nevét 
és erőt, kitartást könyörög le rá at 
örök magyar igazságért megindított
harcában.

A gyetmekgárda ujjongó örömét- ét 
végtelen nagy háláját tolmácsolni is 
kívánta Rothermere lord előtt, akiJ 
vek a mai nap folyamán levelet küldj 
lünk a pécsi és a baranyai gyermet 
kék nevében. Legyen ez a levél egy: 
szerény virág abban a hatalmas csoj 
korban, amelyet Csonka-Magyarország 
reménykedő népe küld a magyar, 
igazság bátor harcosának.

Véres könny,- öröm könny
Irta: líj. Szilvási István

*
Kárpátokban süvít a szél... 
Bejárja e szűk hazát,..
Ide hozza.,. Ide sírja 
Tesivéreink sóhaját, . ,

És a sóhaj erőre kap;
Mennydörgés lesz belőle.., . 
Szalad a cseh ...  tat a román 
F ej vesztetten előle. . .

„El kell törölni Trianont!,.."
*—• Dörgi millió ajak - 
„Nem lesz Európában béke,
Mig Trianon megmarad!"

’És a gyáva fut reszketve 
i— Trianonnak vége!... —-  
'Felragyog az éjben hazánk 
'Régi dicsősége!. ..

*' Dóczí Zoltán.
Y

1914. év telén egy haldokló hős 
feküdt a Mármarosi havasokban. Sze­
mén hatolt he a golyó s átfúrta agy­
velejét. Egyetlen egy csepp vér gör­
dült le az üres szemgödörből a fehér 
hóra.j.- -

#'
Egy tizenkéléves fiúcska szaladgál 

a tiszaparti füzesben, kezében a lepke­
fogó. A rovargyüjteményét igyekszik 
egy-két szitakötővel, lepkével gyara­
pítani, hogy midőn majd újra meg­
nyílnak az iskolák kapui, a gazdag és 
szép gyűjteményével büszkén léphes­
sen tanárai elé: — íme, nem loptam 
a napot a vakációban sem! — Am a 
futkosásban hamar kifáradt. Egy ár­
nyas fűzfa alatt, a Tisza partján le- 
heveredik a fűben. Előtte a fűszálon 
egy nagy harmatcsepp csillog. Oldalt 
fekszik, s úgy nézi ragyogását, csillo­
gását,

— Hej, ha te mesélni tudnál , , ,  
vájjon miről mesélnél?

1 És tovább nézi, , ,  Szemei merőn

tapadnak a harmatcseppre . , .  Majd 
gyorsan kezd pislogni,. , ,  s a harmat­
csepp kezd átváltozni , . , Szeme, 
szája, orra támad . . .  6 egy bús arc 
kerekedik k i . , .  Végre megszólal s 
elkezd mesélni:

— Mesémet kívántad liallani, no 
hát mesélek. . .  Elmondom életem tör­
ténetét:

— Egyszer — régen, évekkel ezelőtt 
egy nagy robbanást hallottam. . .  A. 
robbanás után fájdalmas jajkiáltás 
következett és egy zuhanás . . ,  végre 
egy út tátongott előttem s én meg­
indultam.,, Gördültem, .*« gördül­
tem, , , .  végre lepottyantam valami 
hideg fehérségre. . ,  Ez volt a szüle­
tésem! , , ,  Ahogy a fehérségen körül­
nézek , , ,  egy emberi alakot látok,,«  
Nyöszörög, sóhajt, , , ,  majd egyet 
rándul és még egy nagyot sóhajt-,« 
És ez a sóhajtás nekem nagyon, de 
nagyon fá jt! ...  Nem értem rá gon­
dolkodni, mert fehér testvéreim körül­
vettek!

Felhasználó
Line


